第 44 回日本超音波検査学会学術集会

 開催趣意書

 寄付･ご協力のお願い

■ 会 期  2019年 4月 27日(土)-4月 29日(月・祝)

■ 会 場  横浜国際平和会議場(パシフィコ横浜)

■ 大会長   武山 茂 (独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター)

■ 運営事務局

   株式会社日本旅行 国際旅行事業本部 ECP営業部

         〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-18-19虎ノ門マリンビル 11階

        TEL:03-5402-6401  FAX：03-3437-3944

E-mail:jss_44@nta.co.jp

  一般社団法人 日本超音波検査学会

- 1 -

ご挨拶

第 44 回日本超音波検査学会学術集会

開催にあたり

謹啓  時下、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび第44 回日本超音波検査学会学術集会を2019年4 月27 日（土）～29 日

（月・祝）の会期で横浜国際平和会議場（神奈川県横浜市）において開催する運びとな

りました。

メインテーマは「未来へつなぐ － One step beyond －」とさせていただきました。

つなぐという言葉は個々人で異なります。明日へ、数週間後へ、数か月後へ、数年後の

未来へのつながりかもしれません。今まで本学会の先達の方々が築き上げてきた技術や

知識、伝統を次へつなぐために一歩踏み出そうという「種蒔き」を意識した学会にした

いという願いから今回のテーマといたしました。

また、学術集会においては、特別講演、教育講演、教育セミナーに加えて、ライブセ

ミナー、ハンズオンセミナーと基礎から応用まで興味深い内容になりますよう準備を進

めてまいりたいと思います。

学術集会を開催するにあたりましては、内容の充実および経費節減をはかり、出来る

限り多くの参加者に満足していただけるように努めております。充実した運営をはかる

ためには関係各位からのご支援を得なければ運営が難しい状況でございます。

本来、学会活動に要する経費は参加費により運営されるべきではありますが、貴社に

おかれましては、本学会の趣旨をお汲み取りいただき、この趣意書に御賛同くださいま

して格別の御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2018 年 7 月吉日

第 44 回日本超音波検査学会学術集会

大会長 武山 茂

独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター

- 2 -

開催概要

1. 会議の名称：第 44 回日本超音波検査学会学術集会

2. 大 会 長：武山 茂 (独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター)

3. 開 催 期 間：2019年 4月 27日(土)-4月 29日(月・祝)

4. 開 催 会 場：横浜国際平和会議場(パシフィコ横浜)

        〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

5. 開催テーマ: 「未来へつなぐ -One step beyond-」

6. 開催計画参加予定人数

(1)参加 予定者 数：3,000 名

(2)参    加    費：

会 員：7,000 円 (当日受付 8,000 円)

非会員：9,000 円 (当日受付 10,000 円)

(3)参 加 対 象 者：超音波診断に携わる技師および医師、各医療関係者、学生

(4)予定プログラム：特別企画、特別講演、教育講演、大会長講演、理事長講演、

一般演題、教育セミナー、シンポジウム、パネルディスカッション、

ワークショップ、JSS・JSUM 共同企画、JSS・JCS 共同企画、

ライブセミナー、ハンズオンセミナー、ランチョンセミナー、

企業セミナー

(5)企  業  展  示：超音波診断に関連する機器、医薬品、書籍等の展示

7.事 務 局：

(1)学術集会事務局

   独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター 臨床検査科

   〒245-8575 神奈川県横浜市戸塚区原宿 3-60-2

(2)運営事務局

     株式会社日本旅行 国際旅行事業本部 ECP営業部

   〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-18-19 虎ノ門マリンビル 11階

   TEL:03-5402-6401  FAX：03-3437-3944 E-mail:jss_44@nta.co.jp

- 3 -

寄付金募集要項

本会の開催に際しては、参加者からの登録料で全てを賄うべきところではありますが、

必ずしも十分に支出経費をカバーできないことが予想されます。景気低迷の昨今、大変心

苦しいお願いではございますが、上述の趣意をお汲み取りいただき、ご支援の程お願い申

し上げる次第です。ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

1. 寄付金の名称：第 44 回日本超音波検査学会学術集会のための寄付金

2. 協賛金の使途：第 44 回日本超音波検査学会学術集会の準備および運営経費として

3. 募金目標額 ：784,000円

4. 募集期間  ：2019年 4月 29日(月・祝)まで

5. 申込方法

Webにてお申し込みをお願い申し上げます。

6. 振込先

銀 行 名： ゆうちょ銀行

支  店： 〇〇八

口 座 名： 一般社団法人 日本超音波検査学会

口座種別： 普通預金

店 番  ： 008

口座番号： 8628505

7. 税法上の取扱い：寄付金に対する免税措置はございません。

- 4 -

ご案内

1. 全体に関わるご案内

 (1) 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

      製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、

医療機関及び医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を

製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、各社が当学術集会に対して

行う協賛費用の支払いに関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

  (2) お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

 (3) 領収書は銀行の振込控えを以て代えさせて頂きます。

(4) 期日までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくことがございます。